
Cidade de São Paulo
João Doria - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 62 São Paulo, quinta-feira, 6 de julho de 2017 Número 126

PORTARIA 1163, DE 5 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
1 – CLARA MARIA ARRUDA SALVADOR, RF 825.127.4, do 

cargo de Diretor de Núcleo Técnico, Ref. DAS-12, do Núcleo 
de Monitoramento de Entidades e Serviços, da Coordenadoria 
de Gestão de Parcerias e Organizações Sociais, da Secretaria 
Municipal de Esportes e Lazer, constante da Tabela E, Anexo I a 
que se refere o artigo 54 do Decreto 49.799/08.

2 – MARLI APARECIDA GONÇALVES SILVA, RF 616.992.9, 
do cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, do Gabinete 
do Secretário, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, 
constante da Tabela “A”, Anexo I a que se refere o artigo 54 do 
Decreto 49.799/08.

3 – WEBERTH PIRES CAVALCANTE DE OLIVEIRA SÁ, RF 
811.649.1, a pedido, e a partir 08.06.2017, do cargo de As-
sistente Técnico, Ref. DAS-10, do Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, constante do Anexo I 
a que se refere o artigo 54 do Decreto 49.799/08.

4- ELIO FELIX DOS SANTOS, RF 807.657.0, do cargo de 
Assistente II, Ref. DAI-05, do Gabinete do Coordenador, da 
Coordenadoria de Gestão Estratégica dos Equipamentos, da 
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, constante do Anexo I 
a que se refere o artigo 54 do Decreto 49.799/08.

5- ELIZABETH CRISTINA NAKASATO AKAMINE, RF 
756.568.2, do cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, da 
Assessoria de Planejamento e Informação, do Gabinete do Se-
cretário, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, constante 
da Tabela A, Anexo I a que se refere o artigo 54 do Decreto 
49.799/08.

6- ROBERTA ALONSO AMORIM, RF 696.990.9, do cargo 
de Supervisor, Ref. DAS-10, do Núcleo de Gestão das Modali-
dades Esportivas, da Coordenadoria de Gestão de Esporte de 
Alto Rendimento, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, 
constante da Tabela C, Anexo I a que se refere o artigo 54 do 
Decreto 49.799/08.

7- JOSÉ PEDRO DA SILVA, RF 515.292.5, do cargo de Auxi-
liar de Gabinete, Ref. DAI-02, do Gabinete do Coordenador, da 
Coordenadoria de Gestão das Políticas e Programas de Esporte 
e Lazer, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, constante 
da Tabela B, Anexo I a que se refere o artigo 54 do Decreto 
49.799/08.

8- THELMA CLAUDIA BRAGA CONEGLIAN, RF 511.989.8, 
do cargo de Auxiliar de Gabinete, Ref. DAI-02, do Gabinete 
do Coordenador, da Coordenadoria de Gestão Estratégica dos 
Equipamentos, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, 
constante da Tabela D, Anexo I a que se refere o artigo 54 do 
Decreto 49.799/08.

9- ROSANA APARECIDA CHUROCOF, RF 793.132.8, do car-
go de Encarregado de Equipe Técnica, Ref. DAS-09, do Centro 
Esportivo Tietê, da Coordenadoria de Gestão Estratégica dos 
Equipamentos, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, 
constante do artigo 4º, inciso II do Decreto 53.832/13.

10- BENEDITO FERREIRA VALIM, RF 476.263.1, do cargo de 
Encarregado de Serviços Gerais, Ref. DAI-02, do Núcleo de Ges-
tão do Complexo Esportivo do Pacaembu, da Coordenadoria de 
Gestão Estratégica dos Equipamentos, da Secretaria Municipal 
de Esportes e Lazer, constante da Tabela D, Anexo I a que se 
refere o artigo 54 do Decreto 49.799/08.

11- ROMEU DE SOUZA, RF 468.937.2, do cargo de Encar-
regado de Serviços Gerais, Ref. DAI-02, do Núcleo de Gestão do 
Complexo Esportivo do Pacaembu, da Coordenadoria de Gestão 
Estratégica dos Equipamentos, da Secretaria Municipal de Es-
portes e Lazer, constante da Tabela D, Anexo I a que se refere ao 
artigo 54 do Decreto 49.799/08.

12- JULIO CESAR ROSA OLIVEIRA, RF 726.348.1, do cargo 
de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Supervisão de 
Suprimentos, do Núcleo de Suporte Interno, da Secretaria Muni-
cipal de Esportes e Lazer, constante da Tabela F, Anexo I a que 
se refere o artigo 54 do Decreto 49.799/08.

13- ANTONIO SÉRGIO PEREIRA MATHIAS, RF 478.002.7, do 
cargo de Encarregado de Equipe I, Ref. DAI-06, da Supervisão 
de Serviços Gerais, do Núcleo de Suporte Interno, da Secretaria 
Municipal de Esportes e Lazer, constante da Tabela F, Anexo I a 
que se refere o artigo 54 do Decreto 49.799/08.

14- MARINALVA DA SILVA, RF 778.171.7, do cargo de En-
carregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Supervisão de Serviços 
Gerais, do Núcleo de Suporte Interno, da Secretaria Municipal 
de Esportes e Lazer, constante da Tabela F, Anexo I a que se 
refere o artigo 54 do Decreto 49.799/08.

15- HELDIO FORTUNATO GASPAR DE FREITAS, RF 
654.619.6, do cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, do 
Centro Esportivo Tietê, da Coordenadoria de Gestão Estratégica 
dos Equipamentos, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, 
constante do artigo 1º, inciso IV, do Decreto 55.829/15.

16- CARLOS HENRIQUE BASTOS DUARTE JUNIOR, RF 
313.418.1, do cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, da 
Supervisão de Recursos Humanos, do Núcleo de Gestão de 
Pessoas, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, constante 
da Tabela G, Anexo I a que se refere o artigo 54 do Decreto 
49.799/08.

17- JEMS OKADA DE SOUSA ARAUJO, RF 838.594.7, do 
cargo de Encarregado de Serviços Gerais, Ref. DAI-02, da Super-
visão de Tecnologia da Informação e Comunicação, do Núcleo 
de Suporte Interno, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, 
constante da Tabela F, Anexo I a que se refere o artigo 54 do 
Decreto 49.799/08.

18- PAULO GUILHERME SANTOS REZENDE, RF 815.575.5, 
do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Supervi-
são de Suprimentos, do Núcleo de Suporte Interno, da Secreta-
ria Municipal de Esportes e Lazer, constante da Tabela F, Anexo I 
a que se refere o artigo 54 do Decreto 49.799/08.

 GABINETE DO PREFEITO
JOÃO DORIA

 PORTARIAS
 PORTARIA 172, DE 5 DE JULHO DE 2017
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, a senhora JOSEPHINE HELENE GE-

ORGETTE ELISABETH BOURGOIS, RF 838.427.4, do cargo de 
Secretária Adjunta, símbolo SAD, do Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal de Cultura.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 5 de julho 
de 2017, 464º da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

 TITULOS DE NOMEAÇÃO
 TÍTULO DE NOMEAÇÃO 75, DE 5 DE JULHO 

DE 2017
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear a senhora MARÍLIA ALVES BARBOUR, RG 

30.120.779-3, para exercer o cargo de Secretária Adjunta, sím-
bolo SAD, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal 
de Cultura.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 5 de julho 
de 2017, 464º da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

 DESPACHOS DO PREFEITO
 DESPACHO DO PREFEITO
6011.2017/0000234-8 - SGM, SMPR, SMSO e SABESP. - 

Termo de Cooperação para recomposição de vias pavimentadas 
no Município de São Paulo. - À vista dos elementos contidos 
no Processo Eletrônico SEI 6011.2017/0000234-8, em especial, 
as manifestações SEI 3368432 e 3368471 da SMSO, 3503304 
da SMPR e 3539457 da Assessoria Jurídica deste Gabinete, 
AUTORIZO, nos termos do artigo 116 da Lei 8.666/93, do 
Decreto municipal 19.512/84 alterado pelo Decreto 54.063/13 e 
observadas as disposições da Lei municipal 13.614/03 e Decreto 
municipal 46.921/06, a celebração de Termo de Cooperação 
com COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE 
SÃO PAULO - SABESP, cujo objeto consiste na execução de 
obras de troca de redes de ramais de água e esgoto e re-
composição de vias pavimentadas no Município de São Paulo 
mediante ações conjuntas de cooperação técnica, na forma da 
minuta SEI 3365181.

 SECRETARIAS

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA 1151/17, DO SECRETÁRIO DO 
GOVERNO MUNICIPAL, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CUMPRIMENTO 
AO DESPACHO EXARADO NO EXPEDIENTE DE 
DESIGNAÇÃO 53/17

SUBSTITUIÇÃO
SUBSTITUTO: ELIZABETH DE CARVALHO RAMOS SILVA - RF 

609.486-4 - Cargo: ANAL. DE PLANEJ.DESENV. ORGANIZACIO-
NAL NÍVEL II - Ref./Padrão Q10 - Categ. Funcional: EFETIVO 
– E.H. 11.20.17.010.00.00.00 – SUBSTITUÍDO: JURANDIR SO-
ARES DA SILVA - RF: 787.289-5 - Cargo: ASSISTENTE TÉCNICO 
II – Ref.: DAS-11 - Categ. Funcional: COMISSIONADO – E.H. 
11.20.17.000.00.00.00 – Unid. De lotação: SGM/COORD DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - Motivo: FÉRIAS – Período: 
19/06/2017 A 03/07/2017

PORTARIA 1152/17, DO SECRETÁRIO DO 
GOVERNO MUNICIPAL, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CUMPRIMENTO 
AO DESPACHO EXARADO NO EXPEDIENTE DE 
DESIGNAÇÃO 59/17

SUBSTITUIÇÃO
SUBSTITUTO: FERNANDA NASCIMENTO DE LIMA - RF 

758.974-3 - Cargo: ENCARREGADO DE EQUIPE TÉCNI-
CA - Ref./Padrão DAS-09 - Categ. Funcional: EFETIVO - E.H. 
11.20.44.000.00.00.00 – SUBSTITUÍDO: LETICIA NERY DE FI-
GUEIREDO - RF: 823.164-8 - Cargo: ASSESSOR TÉCNICO II 
- Ref.: DAS-12 - Categ. Funcional: COMISSIONADO – E.H. 
11.20.44.000.00.00.00 – Unid. De lotação: SGM/COORDENA-
ÇÃO DE ASSUNTOS FEDERATIVOS E METROPOLITANOS - Moti-
vo: FÉRIAS – Período: 10/07/2017 A 29/07/2017

PORTARIA 1153, DE 5 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Cessar os efeitos do ato que designou o Inspetor AGAPITO 

MARQUES, RF 569.188.5, para exercer a função gratificada de 
Comandante Operacional, referência FGC 03, do Comando Ope-
racional Centro, da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, 

de provimento em comissão, dentre integrantes da carreira da 
Guarda Civil Metropolitana, portadores de diploma de curso 
superior, ocupantes do cargo de Inspetor Regional ou Inspetor, 
nos termos do Decreto 50.448/09 e da Lei 15.365/2011.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 5 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1154, DE 5 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Designar o Inspetor JORGE ROCHA, RF 569.426.4, para 

exercer a função gratificada de Comandante Operacional, refe-
rência FGC 03, do Comando Operacional Centro, da Secretaria 
Municipal de Segurança Urbana, de provimento em comissão, 
dentre integrantes da carreira da Guarda Civil Metropolitana, 
portadores de diploma /de curso superior, ocupantes do car-
go de Inspetor Regional ou Inspetor, nos termos do Decreto 
50.448/09 e da Lei 15.365/2011.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 5 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1155, DE 5 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA
1- EDUARDO ROBERTO DE LIMA, RF 841.006.2, do cargo 

de Encarregado de Serviços Gerais, Ref. DAI-02, da Coorde-
nadoria Municipal de Defesa Civil, da Secretaria Municipal de 
Segurança Urbana, constante do Decreto 54.888/14.

2- JOSÉ BORGES DA SILVA FILHO, RF 622.723.6, do cargo 
de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, do Centro de Controle 
Integrado 24 horas da Cidade de São Paulo – CCOI, da Coorde-
nadoria Municipal de Defesa Civil, da Secretaria Municipal de 
Segurança Urbana, constante do Decreto 57.582/17.

3- JOSÉ ROBERTO FAUSTINO, RF 591.922.3, do cargo de As-
sistente Técnico I, Ref. DAS-09, do Centro de Controle Integrado 
24 horas da Cidade de São Paulo – CCOI, da Coordenadoria 
Municipal de Defesa Civil, da Secretaria Municipal de Seguran-
ça Urbana, constante do Decreto 57.582/17.

4- ORLANDO MARQUES RODRIGUES, RF 798.221.6, do 
cargo de Assessor Técnico, Ref. DAS-12, da Assessoria Executiva 
de Defesa Civil – Cidade Ademar, da Coordenadoria Municipal 
de Defesa Civil, da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, 
constante do Decreto 57.582/17.

5- THIAGO SOUZA DA SILVA, RF 837.534.8, do cargo de Au-
xiliar de Gabinete, Ref. DAI-02, do Centro de Controle Integrado 
24 horas da Cidade de São Paulo – CCOI, da Coordenadoria 
Municipal de Defesa Civil, da Secretaria Municipal de Seguran-
ça Urbana, constante do Decreto 57.582/17.

6- VITOR GONÇALVES DA SILVA, RF 837.970.0, do cargo 
de Auxiliar de Gabinete, Ref. DAI-02, do Centro de Controle 
Integrado 24 horas da Cidade de São Paulo – CCOI, da Coorde-
nadoria Municipal de Defesa Civil, da Secretaria Municipal de 
Segurança Urbana, constante do Decreto 57.582/17.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 5 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1156, DE 5 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 22.05.2017, a senhora 

MARISA MARTINS FONSECA, RF 545.410.7, do cargo de Encar-
regado de Turma de Limpeza Pública, Ref. DAI-02, do Gabinete 
do Secretário, da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 5 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1157, DE 5 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE
1- SERGIO ROSENBERG, RF 529.672.2, do cargo de En-

carregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Divisão Técnica de 
Medicina Veterinária e Manejo da Fauna, do Departamento de 
Parques e Áreas Verdes, da Secretaria Municipal do Verde e do 
Meio Ambiente.

2- PATRICIA GAZZANELLI MC CARTHY, RF 787.574.6, a 
pedido, e a partir de 08.06.2017, do cargo de Administrador 
de Parque II, Ref. DAS-09, do Departamento de Parques e Áreas 
Verdes, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente,

3- ADRIANA MARIA PINTO DA CRUZ, RF 838.478.9, a 
pedido, e a partir de 28.06.2017, do cargo de Assistente Técnico 
II, Ref. DAS-11, da Assessoria de Comunicação e Eventos, da 
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente.

4- DEBORAH ESTER VERÍSSIMO CAMARGO, RF 808.071.2, 
do cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, do Departamento 
de Participação e Fomento de Políticas Públicas, da Secretaria 
Municipal do Verde e do Meio Ambiente.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 5 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1158, DE 5 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar, a partir de 27.06.2017, o senhor FERNANDO RO-

CHA REIS, RF 836.415.0, do cargo de Encarregado de Serviços 
Gerais, Ref. DAI-02, da Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social, constante do Decreto 50.476/2009.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 5 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1159, DE 5 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
1- HÉLIO ADAUTO DE PAULA, RF 559.134.1, a pedido, do 

cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão de 
Materiais, do Gabinete do Diretor, do Departamento de Ilumina-
ção Pública - ILUME, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

2- VIVIANE ANAYA DE CASTRO, RF 839.675.2, do cargo de 
Encarregado de Setor II, Ref. DAI-05, do Setor de Pessoal, da 
Seção Administrativa, do Gabinete do Diretor, do Departamento 
de Iluminação Pública - ILUME, da Secretaria Municipal de 
Serviços e Obras.

3- CLÁUDIO FRANCO, RF 535.292.4, a partir de 21/06/17, 
do cargo de Chefe de Seção Técnica, Ref. DAS-10, do Agrupa-
mento de Fiscalização, da Divisão de Projetos e Fiscalização, do 
Gabinete do Diretor, do Departamento de Iluminação Pública - 
ILUME, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 5 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1160, DE 5 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
CESSAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
1- os efeitos do ato que designou o senhor EDUARDO 

MANUEL PADILHA, RF 536.961.4, para exercer a função de con-
fiança de Coordenador, símbolo ATC 1, da Divisão do Cadastro 
Imobiliário – DIMOB, do Departamento de Cadastros – DECAD, 
da Subsecretaria da Receita Municipal – SUREM, da Secretaria 
Municipal da Fazenda.

2- os efeitos do ato que designou a senhora MARIANA 
CARVALHO DE AZEVEDO BARROS, RF 816.825.3, para exercer 
a função de confiança de Assessor Técnico I, símbolo ATC 1, do 
Departamento de Fiscalização – DEFIS, da Subsecretaria da Re-
ceita Municipal – SUREM, da Secretaria Municipal da Fazenda.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 5 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1161, DE 5 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
DESIGNAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
1- GUILHERME BAPTISTA DE SIQUEIRA, RF 805.839.3, para 

exercer a função de confiança de Coordenador, símbolo ATC 1, 
da Divisão do Cadastro Imobiliário – DIMOB, do Departamento 
de Cadastros – DECAD, da Subsecretaria da Receita Municipal – 
SUREM, da Secretaria Municipal da Fazenda.

2- ALEXANDRE DA SILVA SCHNEIDER, RF 816.749.4, para 
exercer a função de confiança de Assessor Técnico I, símbolo 
ATC 1, do Departamento de Fiscalização – DEFIS, da Subsecre-
taria da Receita Municipal – SUREM, da Secretaria Municipal 
da Fazenda.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 5 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1162, DE 5 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
1- CAROLINA ALVES DE ALMEIDA, RF 826.603.4, do cargo 

de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão de Com-
pras e Contratos – DICOM, da Coordenadoria de Administração 
– COADM, da Secretaria Municipal da Fazenda.

2- CINTIA OGUIME, RF 826.598.4, do cargo de Assessor 
Técnico II, Ref. DAS-12, da Secretaria Municipal da Fazenda.

3- SERGIO CREMON JUNIOR, RF 755.987.9, do cargo de 
Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão de Cadastros 
e Lançamentos Especiais – DICLE, do Departamento de Cadas-
tros – DECAD, da Subsecretaria da Receita Municipal – SUREM, 
da Secretaria Municipal da Fazenda.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 5 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-07-06T02:41:07-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




